6 Sed contra hoc posse aliquis sic obiicere, ex unitione naturae humanae cī diuina secundum existentiam, sequitur

quod potest dici quod homo sit deus, & deus homo, sed si deus est homo, ergo vel pater, vel filius, vel spiritus sanctus, vel oēs similis, quiquid enim reale cōuenit termino cōmuni: conuenit alicui supposito, sicut patet de hōe respectu Sortis

DD. 5. &

Magistri Durandi de

& Platonis, si ergo ex vnyione naturae diuinæ cum humana, verum est dicere quod Deus est homo, ergo vel pater, vel filius, vel spiritus sanctus, vel omnes sicut, cum per solam vniōem naturæ cum natura non fiat vniō in persona, sequitur quod facient ad illam vniōne necessario sequatur alia vniō in persona, quod est contra dicta.

7 Et dicendū licet esset verum dicere Deus est homo tamen sequitur, ergo Pater, vel Filius, vel Spiritus sanctus, nisi cū hac reduplicacione (scilicet in quantum Deus) quod posset cōcedi, dummodo sanè intelligeretur. Quod enim ad deitatem pertinet, totum est carnis vnitum, sicut & Dam. dicit quod perfecta diuinitas incarnata fuit. Non esset tamen extendenda locutio, vt sine additione dicatur Pater est incarnatus, vel Filius, vel Spiritus sanctus, quia his nominibus formaliter importatur id quod ad relationem pertinet, cui nondum facta est vniō, proper quod doctores has locutiones non confueuerunt recipere, quamvis cum prædicta reduplicacione tolerari possit sanè intelligendo.

8 Nec est simile de Deo respectu Patris, & Filii, & Spiritus sancti, & de homine respectu Sortis & Platonis, & aliorum hominum, quia natura humana non est vna numero in se, & in suis suppositis, sed est solum vna secundum rationem, & plures secundum rem, & ideo nihil reale potest ei cōpetere nisi ratione realitatis aliquius sui suppositi, & ideo necessarius sequitur homo currit, ergo Socrates vel Plato vel aliquis alius, sed natura diuina est vna numero in tribus suppositis diuinis, & supposita diuina constitutunt formaliter non per essentiam communem, sed per proprietates relativas, & ideo aliquid reale potest cōpetere essentia vel nomine essentia secundum se, quod non cōpetit suppositis relatis secundum suā formalem rationem. Et ideo non necessario sequeretur Deus est homo, ergo Pater in quantum Pater est homo, vel Filius in quantum Filius est homo, vel spiritus sanctus in quantum spiritus sanctus.

9 Et sic patet primū, scilicet quod natura humana potest vniō cū diuina quoad existentiam, quamvis non vniōatur cū proprietate relativa quoad personalitatem. Dico autem quo ad personalitatem, quia in quantum proprietas fundatur in essentia, impossibile est aliquid vniōi essentiae, quin vniōrū proprietati relativa mediante essentia, sed hæc vniō non terminatur ad vnum secundum esse personale, sed solum secundum esse existentia quod est omnibus commune. Ad vniōtatem autem personalem requiritur propria vniō naturæ assumptæ cum proprietate relativa secundum seipsum, & non solum secundum essentiam.

10 Si autem quæstio intelligatur secundo modo, scilicet quod fiat circumscrip̄ia proprietatum personalium nō solum ab incarnatione, sed etiā à diuinis. Adhuc hoc potest intelligi duplicitate. Vno modo quod circumscribatur à diuinis oīs personalitatis. Alio modo quod circumscribatur à diuinis omnis personalitas relativa qualis ponitur secundum fidem, remaneat tamē personalitas absoluta, id est, natura diuina per se & in se subsistens, sicut intelligit Iudei, aut Gentiles. Primo dicendum est quod circumscrip̄ia à diuinis omni personalitate assumptio nō est possibilis: cuius ratio est, quia vbi nō est possibile dare aliquid subsistens nō est possibile dare aliquid assumptum, sed circumscrip̄ia omni personalitate à diuinis, nihil est subsistens in diuinis, ergo nec assumptus. Major patet, quia assumptio non existit in se, sed in affinitate. Si autē assumens nō subsistet in se, sed in alio, vel est devenire ad aliquid per se subsistens, vel est pro cessus in infinitū, sic vt vnu est in alio, & illud in alio, & sic semper, quod est in coenientiis: neceſſe est ergo devenire ad aliquid per se subsistens, illud autē propriè dicitur assumens quasi ad se sumens, quia sua existentia terminaret aliorū inexistentiā, alia vero nō dicerentur assumēntia quia nō ad se funderent, quia non terminari est aliorū dependentia, & sic patet maior. Minor probatur, quia omne quod subsistit habet rationem suppositi, quod vero subsistit in natura intellectuali habet rationem personalis, persona enim dicit suppositum in natura intellectuali, si ergo à diuinis circumscriberet oīs personalitatis per consequens tolleretur omne subsistens, & hæc fuit minor.

11 Si vero circumscribatur à diuinis sola personalitas relativa qualis ponitur secundum fidem, remaneat tamē personalitas absolute quamlibet intelligenti Iudei, aut Gen-

Sancto Porciano

tiles, sic dicendum est quod adhuc possibilis esset assumptio, quod patet tripliciter.

12 Primo, quia remanente illo subsistere quod sufficit ad assumptionem remanet possibilis assumptionis, sed circumscrip̄ia personalitatis relativa & remanente personalitate absolute adhuc remanet subsistere quod sufficit ad hoc quod aliquid sit assumptus, ergo remanet possibilis assumptionis. Major patet, sed minor probatur: quia subsistere absolute & infinitum est prima & sufficiens substantia di omnē alia naturā quod existet, vt patuit supra, talis autem subsistere maneat manente supposito absolute, quia ratio subsistendi, & ratio infiniti sunt de absolutoriis, quare &c.

13 Secundo, quia non minus cōpetere tali supposito absoluto posse assumere aliquā naturā q̄ nunc competet supposito relato ratione solius essentiae: nam essentia est in illo supposito, sed nunc posset cōpetere supposito relato quod ratione solius essentiae assumetur & nō ratione relationis (vt probatum est in primo articulo questionis) ergo illi supposito absoluto posset cōpetere q̄ uero, aliquam naturam assumetur.

14 Tertio, quia sic se habet accidens ad subiectum naturaliter, sic aliquo modo se habet natura assumptibilis ad suppositum diuinum supernaturaliter, ipsa enim aliquo modo degenerat in accidens secundum doctores, quia aduentum enim enti in actu, sed subsistente subiecti aboluti est sufficiens ratio terminandi naturaliter dependetiam accidentis, ergo subsistente supposito absoluto diuinum (si poneretur) effet sufficiens ratio terminandi supernaturaliter dependentiam naturae assumptibilis.

15 Ad primum argumentum dicendum quod ex natura assump̄ta & supposito assumptum fieret vnu secundum suppositum, & cū probatur q̄ nō, quia ibi suppositum & natura sunt penitus idem secundū rem nō possunt aliqua fieri vnu secundum suppositum quin fiant vnu secundum naturam. Dicendum quod falsum est. Ad cuius intellectu sciens dum est quod vbi suppositū constitueretur per solam naturam, sicut fieret in diuinis circumscrip̄is relationibus, licet suppositū & natura essent idē simpliciter intrinsece, tamē suppositū connotaret aliquid quod nō connotaret natura: natura enim nihil connotat extrinsece, nec affirmatur, nec negatur, sed precise dicit rei essentia suppositum vero preter essentia connotat affirmatur existere in se, & per se, & nō existere in alio, sicut enim essentia respicit esse absoluto & finitum determinatum, sic suppositū respicit esse cū determinatio que est in se, & per se, & sine hoc nō inuenitur ratio suppositū, igitur quia essentia vel natura nihil extrinseco connotat nō dicitur aliquis fieri vnu secundum naturam, nisi sint, vel faciat vnam naturā simpliciter & absoluto, sed quia suppositū dicit naturam connotando habitudinem ad extrinsecum que est esse in se, & nō in alio sed in quo aliud, ideo oīa que sic possunt fieri vnu secundum existere, ita q̄ vnu sit in alio, alterum vero in quo aliud, dicuntur nisi & esse vnu secundum suppositū & nō secundum naturam, & sic circumscrip̄is relationibus à diuinis ex natura assump̄ta, & supposito assumptum fieret vnu secundum suppositum & non secundum naturam, non propter realen diueritatem suppositū, & natura intrinseco loquendo, sed propter habitudinem quam connotat suppositum ultra naturam. Nam & hoc modo operatur dicitur de supposito relato, assumens enim & assumptum faciunt vnum secundum suppositum, nō autem secundum naturam absolutam, vel relatum, cum tamē suppositum diuinū nihil sit aliud q̄ essentia cum relatione.

16 Ad secundum dicendum est q̄ cum nomen suppositi sit nomen secundae intentionis, & logicæ, sicut nō generis & speciei, in quaenam suppositū dicitur sub alio positum, ideo suppositum propriè non inuenitur nisi in quibus inuenitur genus & species, quod nō est in diuinis. Et ideo nec ponēdo relations in diuinis, nec circumscribendo eas potest propriè dici q̄ in diuinis sit propriè suppositum absolutum vel relatum. Nō enim suppositū relati ex hoc potest propriè dici suppositū, quia possit ei sub essentia, sicut incommunicabile sub comunicabili, quia communicabilitas essentiae diuina respectu relationis est alterius rationis à communicabilitate illius sub quo propriè dici sur suppositum, quia cōmunicabilitas illius sub quo proprie-

pri

Lib. II. Distinctio. I.

priè dicitur suppositum est cōmunicabilitas solum secundum rationē & speciē que dicit totū in vniuersali quod pertinet ad rationē suppositi, predicatur etiā formaliter de supposito, totū autē contraria est de essentiā diuina respectu diuinariū personarū, quia cōmunicabilitas essentiæ respectu carū est vnius in numero & secundum rem essentiā etiā nō dicit quicquid pertinet ad rationē suppositū diuini, quia nō relationē, nec prædictatur formaliter de persona, quia nō est formalis prædictatio, pater est essentiā, & ideo suppositum propriæ dictum nō est in diuinis. Quid ergo dicemus, qualiter terminabitur vno naturæ assumptiæ & personæ assumentiis ad vnu suppositū, si in diuinis nō inuenitur propriæ suppositum? dicendum q̄ secundum p̄tēt nō conuenit propriæ supposito terminare alterius dependentiā rationē intentionis suppositi, sed propter subsistentiā sine qua nō inuenitur suppositi, & idem vbi inuenitur ratio per se subsistentiā etiā absq; supposito propriæ dicto secundum modum loquendi logicum, potest inueniri ratio affiunedi & terminandi dependentiā alterius. Hæc autē per se subsistentiā est nunc in suppositis relatis, & est in supposito absoluto circumscripsi omnibus propriaetatibus relatis, & ideo vtrōbiq; est assumptio possibilis.

Q. V. A. S T I O Q. V. I N T A.

Vtrum natura humana posuit subsistere in alie-
no supposito creato angelico vel alio.

Caiet. 3. p. q. ar. 1. ad secundum.

Q UIN TO queritur, vtrum natura humana posuit subsistere in alieno supposito creato, puta angelico, vel aliquo alio. Et arguitur quod sic, quia facilius inveniunt media quam extrema, sed in toto vniuerso suprema natura est natura diuina, infima vero est creatura irrationalis quae possunt secundum solenniores doctores in eodem supposito vnius, quia persona diuina posuit afflire creaturam irrationaliem, ergo multo fortius (vt videtur) duas creature rationales, puta angelica & humana quae sunt media inter predicta extrema posunt vnius in eodem supposito.

1. Itē pōissima ratio quae assignatur q̄ illud nō possit fieri, si quia assumens debet contineat formaliter vel virtutaliter oēm perfectionē nature assumptibilis & suppositi proprii cuius vicem suppet, sed nullum suppositū creatum contineret perfectionem alterius naturæ, nec suppositū natūrā per ipsam constitui, ergo &c. Hæc autē ratio nō valer, ergo multo minus quacunq; alia, cūm hæc inter oēs sit pōissima. Quod autē non vleat probatur sic: persona diuina assumpsit naturam humanam sicut tenet veritas fidei, sed nō assumpsit propter aliquam dictarum causarum saltem vt terminus assumptionis, ergo &c. Minor probatur, quia persona diuina est terminus vel extremū assumptionis ratione proprietatis particularis, & nō ratione essentiæ, aliquin vna persona assumente, omnes asserunt, sed proprietas personalis nō continet aliquam perfectionē, nec formaliter nec virtualiter, aliquin in qualibet persona diuina nō est omnis perfectio formalis vel virtualis, quod falso est, ergo &c.

2. Item perfectio formalis quæ est perfectio simpliciter est semper in creatura superiorē respectu inferioris, si ergo illa sufficeret tuc creatura superior posset inferior nō assumere, puta angelica humana, & si habetur propositi: perfectio vero virtualis reducitur ad aliquod genus cause, sed oīs causalitatis diuina est cōmunitas omnib; personis diuinis; q̄ autem est eis cōmune nō requiritur ad terminū vel extremū vniōis, cūm vno posuit fieri & iā facta sit, sc̄ cum vna persona q̄ nō cum omnib; ergo illa ratio quæ assignat pro causa omnimodā perfectionē essentiale, vel virtualē in persona assumēt nulla est, quare nec quacunq; alia cum illa reputetur pōissima.

3. IN CONTRARIUM arguitur, quia principium actionis & terminus sibi inuicem correspondent, sed principium agens ad vniōinem naturæ valentem constitutere proprium suppositū cum alieno supposito nō potest esse, nisi suppositum diuinum, ergo cūm talis vno secundum doctores terminetur ad suppositum illud nō poterit esse nisi diuinum.

4. R E S P O N S I O. Dicendum est q̄ inter naturas creatas natas cōstituere suppositū est magna diuersitas, est enim quodā quæ sibi derelicta cōstituit suppositū, & tamē nata

Questio V.

214

est eis pars alterius naturæ perfectioris, alterius dico, nō secundum speciē, sed secundū numerū, vt in homogeneis, quælibet enim aqua per se sumpta est quoddā suppositū aquæ, & tamē nata est vniū alteri per continuationem ex quibus sic cōnūctis fit vna aqua quæ se habet ad priores sicut totum ad partes. Alia est quæ sibi derelicta cōstituit propriū suppositū, nec est nata eis pars alterius naturæ, si cūt humana natura, & natura animaliū perfectior: tunc ad propositiū dicendū q̄ natura nata primo modo cōsideretur suppositum potest existere virtute naturæ in alieno supposito, q̄ nō est alienū secundum speciē, sed solum secundū numerū, nō totaliter, sed secundū quid (hoc est secundum partē) q̄ pater sit. Natura quæ sibi derelicta nata est cōstituere propriū suppositū, & nihilominus nata est eis pars naturæ perfectioris suppositū cōstituentis potest subsistere in alieno supposito quoad aliquid saltem quoad partē, sed tales sunt inuitæ naturæ creatæ (videlicet corpora simplicia & oīa mixta homogenea, saltem humida) quære &c. Per hunc modū ramus praesens ab arbore sibi derelictus cōstituit propriū suppositū, & tamē in situ alii teri arbori eiusdem speciei efficitur vnum cōtinuitate cum ipso, & subsistit in eodem supposito. Dico autē si vniūtatur arbori eiusdem speciei, quia si est alterius speciei nō efficitur vna natura, nec vnu suppositū, alioquin vnu in diuidiū vel vnu suppositū posset esse dupli specie q̄ est impossibile secundum naturam.

5. De natura autē humana, & de qualibet alia sic perfetta q̄ non est nata eis pars alterius naturæ aliud est iudicium. talis enim, vt mili videtur, ad præfens & absq; præiudicio sententia sanior, nulla virtute potest existere in alieno supposito creato, sed solum in diuino. q̄ enim illud nō possit fieri virtute creatæ patet, quia generales modos esendi * cōsequentes per se totā naturam entis creati nō potest aliquid virtus creatæ mutare, sed esse in se, & esse in alio sunt generales modi esendi, per se cōsequentes totā naturā entis creati (saltem absoluū) quod solum propriæ dicti tūr ens, ergo nulla virtus creatæ potest hos modos essendi mutare circa res quibus conueniunt salua eorū natura. Natura autē humana & quæcumq; cōmūlis naturaliter est per se subsistens, & in proprio supposito, nec est apta natura est perfectioris naturæ cōstaurans suppositum. propter q̄ nulla virtute creatæ fieri potest q̄ ipsa existat in alieno supposito, nec credo q̄ aliquis vnuq; oppositū senserit.

6. Quod etiā virtute diuina nō possit fieri q̄ ipsa subsistat in alieno supposito creato patet, quia suppositū subsistens alienam naturā habet ralem & tamē perfectiā subsistentiā q̄ potest per eam terminare dependentiā illius naturæ, sed nullum suppositū creatū potest habere ralem & tamē perfectiā subsistentiā quacunq; virtute, quare &c. Major de se patet. Minor probatur: quia dependentiā supernaturale nō potest terminare nisi subsistentia supernaturale, sed nullum suppositū creatū potest habere subsistentiā supernaturale, quare &c. Adhuc minor huius rationis probatur sic, subsistentia quā habet quodlibet suppositū creatū, vel eis ex principiis sue naturæ, aut ex aliquo susperadito, si primo modo tūc est naturaliter, si secundo modo cōtra, nihil dependē potest alteri dare subsistentiam, sed omne q̄ potest superaddi naturæ suppositū creatū est per se dependēt, qui ei aliquod accidēt ei in hītēs, ergo per nullum tale potest suppositū creatū habere subsistentiam, & hec fuit minor, sequitur ergo conclusio.

7. Item sicut plura corpora repugnāt sibi in eodem loco naturaliter, ita plures naturæ natæ cōstituere propriū suppositū repugnāt sibi in eodem supposito naturaliter, sed si virtute diuina fiat plura corpora sint in eodem loco, eadē virtute potest fieri q̄ infinita corpora ē, essent, essent simul in eodem loco, ita q̄ ex parte loci nulla esset repugnātia, ergo conhimerit si virtute diuina potest fieri q̄ plures tales naturæ sint in eodem supposito, eadem virtute posuit fieri q̄ & infinite, ita ex parte suppositi nulla esset repugnātia, hoc autē nō potest conuenire supposito creatū quia dependentiā infinita, seu infinitior nō potest terminare nisi subsistentia infinita quæ supposito creatū non potest cōpetere, quare &c. Et confirmatur per dicta cōmune, quia secundū oēs doctores sicut persona diuina assumpsit naturam humana, ita cum ea posset quādā est ex parte personæ assumentis infinitas assumere.

9. Ad

Inf. d. 5. q. 8.
num. 5.

* alias cōfina-
entes et

Magistri Durandi de

9. AD Primum argumentum in oppositum dicendum
¶ possibilis vniuersitatis plurium naturarum in eodem sup-
posito non est secundum maiorem conuentientiam in natura
cum videamus quod materia & forma, substantia & accidentis
concurrant in unum suppositum naturaliter, non autem
duae materie, nec duae formae, nec duae substantiae & accidentes,
sed secundum proportionem dependentie & sufficiencie
terminantis dependentiam. Et quia in supposito diuino est
subsistentia nata terminare omnem dependentiam superna-
turalem, non autem in supposito creato propter rationes pri-
us dictas. Ideo creatura quaecumque potest existere in sup-
posito diuino, non autem in creato nisi in proprio.

10. Ad secundum cuius dicitur quod persona diuina non est
terminus vel extremus assumptionis ratione essentiae, sed
ratione proprietatis personalis quod non importat formaliza-
tionem aliquam perfectionem. Dicendum quod non est verum,
nam sicut patuit in precedenti questione, prima ratio vni-
onis naturae humanae cum persona diuina est per se subsi-
stentia persona diuina per quam potest terminare depen-
dientiam naturae assumpta, illam autem per se subsistentiam
habet ratione naturae, vel essentiae, & non ratione propri-
etatis personalis (ut probatum fuit) essentia autem diuina
cointinet omnem perfectionem naturae cuiuscumque, & cuiusli-
bet subsistentie suppositalis propter quod instantia contra
maiorem illius rationis non est bona.

11. Quod autem dicitur contra minorem quod perfectio
formalis quae est perfectio simpliciter est tota in crea-
tura superiore respectu inferioris, verum est de perfectione na-
ture, non autem de perfectione subsistentiae suppositalis.
Hac enim est aquae perfecta in creatura inferiore sicut in
creatura superiori, sicut e contrario imperfectio dependen-
tiae est tanta in accidente superioris naturae puta in intel-
ligere sicut in accidente inferioris naturae pura in albedi-
ne, propter quod cum ratio terminandi dependet naturae
assumptibilis sit per se subsistentia assumpta, & hec
non est potior in natura creatra superiori quam in inferiore, nec ea
formulari vel virtualiter continet sicut nec econverso.
Ideo una non potest subsistentiari in alia. Quod vero addi-
tur quod perfectio virtualis reducitur ad aliquod genus causae,
& quod omnis causalitas communis est omnibus personis,
concedatur. Et cum dicitur quod illud quod est communis
non requirit ad terminum vel extrellum vniuersitatis. Di-
cendum quod falsum est, sed in illo non compleetur sed in
proprio, ratione cuius sit vnius cum una persona, & non cum
omnibus quantum ad personalitatem.

12. Argumentum alterius partis quanvis sit ad conclu-
sionem nostram tam multiplicitate deficit. Primo quia prin-
cipium actionis & terminus non sic correspondunt quod idem
numero vel specie sit principium & terminus nisi in acci-
one vniuersalitate que nunquam est Dei respectu creature, sicut est
illa de qua queritur. Secundo, quia principium talis actionis
est tota trinitas secundum illud quod est communis
cuilibet persone, & ideo si argumentum procederet con-
cludetur quod non posset fieri vnius naturae assumptibilis
nisi cum tota trinitate. Tertio, quia terminus assump-
tionis non est suppositum, sed esse vniuersum vel ipsa vnius,
quia terminus actionis non precedit actionem, sed sequitur
cum per eam acquiratur, suppositum autem cui sit vnius
precedit actionem assumptionis, ideo &c.

Sententia huius distinctionis. II. in generali & speciali.

Et quia in homine Superiorius determinauit Magister
de incarnatione ex parte personae assumentis. Hie de-
terminat de ipsa ex parte naturae assumptionis. Et diuiditur
in tres. Primo ostendit quid sit assumptum. Secundo qua-
le fuit quod assumptum est. Et tertio quo agere factum fue-
rit id quod assumptum est. Secunda dist. 3. ibi, queritur
etiam de incarnatione verbi. Tertia dist. 4. ibi. Cum vero
incarnatio. Prima est principalis lectio. Et diuiditur in
duas. Primo ostendit quid sit assumptum quia natura hu-
mana integra ex suis partibus coniunctis. In secunda de-
terminat ordinem assumptionis. Secunda ibi, assumpsit igitur
filius dei. Et ista diuiditur in duas. Primo ostendit or-
dinem naturae. Secundo ordinem temporis. Secunda ibi,
si autem queritur vtrum verbum. Hac est diuisio & sen-
tentia lectionis in generali.

Sancto Porciano

2. IN Speciali sic procedit, & primo proponit quod quia
primus homo totam naturam humanam corrupserat (sic
licet corpus & anima) ideo filius dei carnem & animam as-
sumpsit ut tota curaret & sanctificaret. In Christo enim
est una persona & duas substancialiter, scilicet diuina & humana, ergo
se habuit humana, habuit vniuersale animam & corpus,
qua nomine humanitatem anima & corpus intelligitur.
Ponite vero excludit errorum quorundam dicentium quod fi-
lius dei carnem humana vel humanitatem non assumpsit,
sed secundum quosdam proprietatem sue habitum nomine hu-
manitatis intelligentes non substancialiter sed proprietatem
quandam quia homo nominatur, occasionem fuentes ex
dictis Dam. qui dicit quod in domino Iesu Christo non est
communum speciem accipere, ex quo videtur quod non
assumpsit vere corpus & anima sed inuicem coniuncta, quia
sic fuit eiusdem & communis speciei cum aliis. Sed istud
non valet, quia intentio Ioan. Dam. non fuit quod Christus
non vere assumpsit corpus & animam adiuicem vnitam,
sed fuit intentio sua quod Christus prout nominat supposi-
tum constitutum ex humanitate & diuinitate non fuit sub
aliqua specie communis, quia nec sunt, nec fuerint, nec erunt
plures Christi habentes communem speciem, sicut sunt
plures homines habentes vnam humanitatem commu-
nem secundum speciem, assumpsit tamen filius dei veram
humanitatem non in vniuersali (scilicet Platonici posuerit
ideam hominis) sed in singulari constitutam ex hoc cor-
pore & hac anima quae cum diuinitate non habet commu-
nem speciem cum quocumque alio supposito. Deinde dicit
quod filius dei assumpsit carnem & animam, & omnem proprie-
tatem ipsius decentem. Praterea dicit quod quanvis virum
que (scilicet corpus & animam assumpsit) tamen affun-
dit carnem mediante anima, quia tantum simplicitatis est
diuina natura quod non debuit immediatè vnius carni de
lito formata, sed mediante spiritu create (scilicet anima)
que quidam vnius ab intellectu humano investigari non po-
test. Nec corpus phantasticum, sed corpus verum de mulie-
re natum assumpsit quod quidam hereticis negant, unde er-
ror eorum patet per simile de radio solis. Ultimo dicit quod
Christus carnem simul tempore & animam assumpsit, & quod
non fuit caro prius concepta quam deo vnius, &c.

QVÆSTIO PRIMA.

Vtrum una persona diuina possit assumere
naturam irrationalis.

Tho. 3. p. q. 4. ar. 1. Henr. quodl. 13. q. 5.

C Irca secundam distinctionem primo queritur, vtrum
persona diuina possit assumere naturam irrationalis.
Et videtur quod non, quia infinita natura non est capax
supremi doni, quanto enim natura est nobilior rati-
onis est capax potioris doni. Sed supremum donum naturae
creatas communicatum, & etiam communicabile vide-
tur esse assumptum à persona diuina, ergo creatura irratio-
nalis que est infinita, non est huius doni capax.

a Item assumptum terminatur ad vnitatem personae, sed
creatura irrationalis non est capax personalitatis, quia secun-
dum Boëtium, persona est rationalis naturae individua
substancia, ergo creatura irrationalis non est assumptibilis.

b Item si creatura irrationalis est assumptibilis, vni-
retur perfectus diuina natura quam natura rationalis, sed
hoc est inconveniens, ergo & primum. Probatio confe-
quentiae, quia si lapis assumeretur, non solum esset verum
dicere quod lapis esset deus, sed etiam quod quelibet pars lapidis
esset deus, quia si verum est dicere quod lapis esset deus,
& quelibet pars lapidis esset lapis, consequens est quod que-
libet pars lapidis esset deus, sed per assumptionem naturae
rationalis pura humanitas, licet sit verum dicere quod ho-
mox sit deus, non tamen quod quelibet pars hominis sit deus,
puta pes vel manus, quare &c.

4. IN CONTRARIUM arguitur, quia si Deus
manans infinita virtutis, non esset intellectualis, nec per
consequens persona, nihilominus posset assumere naturam
irrationalem in unitatem suppositi, sed per hoc quod est
intellectualis, nihil deperit ei de perfectione potentiae &
infinitatis, ergo sicut posset tunc assumere naturam irra-
tionalem, sic & nunc.

5. Item